АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.10.2019 № 530

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание  условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
   В связи с внесением изменений в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 26.12.2018 № 49 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную  программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 15.11.2013 №640 (в редакции постановлений от 20.01.2014 №33(А), от 25.02.2014 №124, от 19.08.2014 №416, от 28.10.2014 №542, от 31.12.2014 №710, от 25.02.2015 №103, от 20.05.2015 №257, от 04.08.2015 №379, от 01.10.2015 №505, от 23.11.2015 №596, от 10.12.2015 №651, от 29.12.2015 №691, от 26.02.2016 №82, от 17.06.2016 №304, от 25.07.2016 №375, от 13.09.2016 №455, от 10.11.2016 №552, от 08.02.2017 №93, от 18.05.2017 №278, от 07.06.2017 №318, от 26.09.2017 №505, от 23.01.2018 №31, от 30.01.2018 №66, от 07.06.2018 №300, от 09.10.2018 №496, от 14.11.2018 №550, от 28.12.2018 №655, от 07.03.2019 №142, от 04.04.2019 №193) следующие изменения:
 1.1. в паспорте программы:
- позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 225 868,6 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» -   37 493,3 тыс. рублей;

- подпрограммы «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений» – 188 375,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2014
21 891,5
5 572,3
2015
25 033,9
7 978,1
2016
23 867,3
7 589,0
2017

21 942,1
5 822,7

2018

31 315,3
5 867,7

2019

34 326,1
6 438,4

2020

33 861,2
5 459,2

2021

33 631,2

4 755,8

1.2. в паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
- позицию  «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 37 493,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  4 068,7  тыс. рублей;

2015 год –  4 647,1 тыс. рублей;

2016 год –  4 588,3 тыс. рублей;

2017 год –  4 432,1 тыс. рублей;

2018 год –  4 612,2 тыс. рублей;

2019 год –  5 484,7 тыс. рублей;

2020 год –  5 184,0 тыс. рублей;

2021 год –  4 476,2 тыс. рублей.

- абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2021 годы составляет 37 443,3 тыс. рублей,  в том числе:

- 2014 год – 4 064,5 тыс. рублей,

- 2015 год – 4 639,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 4 586,7 тыс. рублей;
- 2017 год – 4 424,8 тыс. рублей;
- 2018 год – 4 604,9 тыс. рублей;
- 2019 год – 5 477,4 тыс. рублей;
- 2020 год – 5 176,7 тыс. рублей;

- 2021 год – 4 468,9 тыс. рублей.

1.3. в паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений»:

- позицию  «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета (тыс. рублей)

2014

17 822,8
1 503,6
2015

20 386,8
3 331,0
2016
19 279,0

3 000,7

2017
17 510,0

1 390,6

2018
26 703,1

1 255,5

2019
28 841,4

953,7

2020
28 677,2

275,2

2021
29 155,0

279,6

2.  В приложении № 2 «План реализации муниципальной  программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм- Жирковский район» Смоленской области»:

- в строке 1.3. «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» цифры «5 296,8» заменить цифрами «5 477,4», цифры «14 942,4» заменить цифрами «15 123,0»;

 - в строке «Всего по подпрограмме» цифры «5 304,1» заменить цифрами «5 484,7», цифры «14 964,3» заменить цифрами «15 144,9»;

- в строке 2.5. «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» цифры «299,7» заменить цифрами «683,3»;

 - в строке «Всего по подпрограмме» цифры «28 457,8» заменить цифрами «28 841,4», цифры «86 290,0» заменить цифрами «86 673,6»;

-  в строке «Всего по муниципальной программе» цифры «33 761,9» заменить цифрами «34 326,1», цифры «101 254,3» заменить цифрами «101 818,5».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Т.М. Станько).

4. Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

 Глава муниципального  образования
 «Холм-Жирковский район»

 Смоленской области                                                                     О.П. Макаров

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

ПЛАН

реализации муниципальной  программы
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления, обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы,  повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	1. Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение  и организация бюджетного процесса»

	Цель подпрограммы: Нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» смоленской области, своевременная и качественная подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения местного бюджета, формирование бюджетной отчетности, обеспечение экономически обоснованного объема и структуры муниципального долга

	Основное мероприятие: «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования, исполнение расходных обязательств местного бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	1.2.
	Соблюдение установленных законодательством требований составления отчетности об исполнении местного бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	1.3.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление
	местный бюджет
	15 123,0
	5 477,4
	5 176,7
	4 468,9
	х
	х
	х

	Основное мероприятие: «Управление муниципальным долгом»

	1.4.
	Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	<50
	<50
	<50

	1.5.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	<5
	<5
	<5

	1.6.
	Доля объема просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в общем объеме задолженности по долговым обязательствам  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	1.7.
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление
	местный бюджет
	21,9
	7,3
	7,3
	7,3
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме:

	15 144,9
	5 484,7
	5 184,0
	4 476,2
	х
	х
	х

	1. Подпрограмма «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений»

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления, повышение качества управления муниципальными финансами

	Основное мероприятие: «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

	2.1.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	2.2.
	Количество муниципальных образований, в которых выявлены нарушения бюджетного законодательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	2.3.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области
	Финансовое управление
	местный бюджет
	85 165,1
	27 887,7
	28 402,0
	28 875,4
	х
	х
	х

	областной бюджет
	825,2
	270,4
	275,2
	279,6

	Основное мероприятие: «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»

	2.4.
	Сокращение дифференциации сельских поселений по уровню бюджетной обеспеченности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	2.5.
	Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Финансовое управление
	местный бюджет
	683,3
	683,3
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме:

	86 673,6
	28 841,4
	28 677,2
	29 155,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе:
	х
	х
	101 818,5
	34 326,1
	33 861,2
	33 631,2
	х
	х
	х